DECRETO Nº 590, de 14 de agosto de 2007.

Dispõe sobre crédito suplementar, e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o item IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com o contido no art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e autorizado pelas Leis Municipais nºs 3.188 – LDO, de 28 de junho de 2006, e 3.254 – LOA, de 1º de dezembro de 2006,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no orçamento geral do município do exercício de 2007, no valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), nas seguintes Dotações Orçamentárias:
	ORGÃO
	0200 – PODER EXECUTIVO DE PORTO UNIÃO

	UNIDADE
	0204 – SEC. DE ADMINIST., ESPORTE E CULTURA

	ATIVIDADE
	2005 – Manutenção da Secretaria de Administração

	DOTAÇÃO
	339030-100 – Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica
	30
	10.000,00

	UNIDADE
	0207 – SEC. TRANSP., OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	ATIVIDADE
	2020 – Manutenção Iluminação Pública

	DOTAÇÃO
	319011-155 – Material de Consumo
	113
	20.000,00

	UNIDADE
	0206 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	ATIVIDADE
	2010 – Manutenção Secretaria de Educação

	DOTAÇÃO
	319011-101 – Vencimentos e vantagens Fixas – P. Civil
	50
	1.000,00

	TOTAL

	31.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito citado no artigo precedente serão anuladas parcialmente dotações orçamentárias no valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), conforme discriminação seguinte:
	ORGÃO
	0200 – PODER EXECUTIVO DE PORTO UNIÃO

	UNIDADE
	0204 – SEC. DE ADMINIST., ESPORTE E CULTURA

	ATIVIDADE
	2005 – Manutenção da Secretaria de Administração

	DOTAÇÃO
	319011-100 – Material de Consumo
	28
	10.000,00

	UNIDADE
	0207 – SEC. TRANSP., OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	ATIVIDADE
	2020 – Manutenção Iluminação Pública

	DOTAÇÃO
	339030-155 – Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica
	115
	20.000,00

	UNIDADE
	0206 – SEC. DE EDUCAÇÃO

	ATIVIDADE
	2010 – Manutenção Secretaria de Educação

	DOTAÇÃO
	339030-101 – Material de Consumo
	56
	1.000,00

	TOTAL

	31.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Porto União (SC), 14 de agosto de 2007.

 RENATO STASIAK

                  GILSON OSMAR EGGERS

  Prefeito Municipal

          Secretário Municipal de Administração,

                                                                                              Esporte e Cultura

RICARDO DRAGONI

Secretário Municipal de Finanças

e Contabilidade